במקרה דנן עסקינן בבקשת אישור לתובענה ייצוגית, בה נטען כי העירייה והוועדה המקומית הפרו את הדין בכך שהן משיבות באופן חלקי בלבד את סכומי היטל השבחה שגבו ביתר. הדבר נטען מאחר שהן אינן מוסיפות על רכיבי הקרן המושבת את הריבית הנובעת מהגדרת "תשלומי פיגורים" כהגדרתם בחוק הרלוונטי, אלא רק את הפרשי ההצמדה למדד.

התנאים לאישור תובענה ייצוגית:

סעיף 8 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 קובע כי צריכים להתקיים מספר תנאים אשר בהתקיימם יאשר בית המשפט את בירורה של תובענה. בית המשפט בחן את הסעיף על מקרה דנן:

האם קמה לקבוצה עילת תביעה נוכח העובדה שתשלום היתר הושב בתוספת הצמדה בלבד, בעוד שהמשיבה מודה שיש להוסיף ריבית לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה (להלן: "חוק ההצמדה") מיום התשלום, על החזר בגין תשלום ביתר של היטל השבחה?

**תאריך מתן פסק הדין:** 15.08.2023. **ב"כ התובע:** עוה"ד גיל בכר ואח'.

במקרה בו יזם נדל"ן ממולח מבקש לרכוש מקרקעין מפלוני ולא מציג את הפוטנציאל הגבוה של המקרקעין והעובדה כי מתקיים הליך תכנוני לשינוי ייעודם מחקלאות למגורים - האם מדובר בטעות כאמור בסעיף 14(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים"), המצדיקה את ביטול הסכם המכר על ידי המוכר ?

בית המשפט קבע, כי על התובע (המוכר) הנטל להוכיח כי הנתבע (היזם) היה מודע לקיומה של התכנית לשינוי יעוד המקרקעין מחקלאות למגורים בטרם החתימה על הסכם המכר, אולם נמנע מלגלות זאת.

**פרטי המקרקעין:** גוש 7016 חלקות 87, 89, 135 ו-155. **תאריך מתן החלטה:** 08.08.2023 **ב"כ התובעים:** עוה"ד עזרא קוקיא, יהושוע יצחקי, גל כהן ואלון יואלי.

במקרה דנן עסקינן בפירוק שיתוף של זכויות במגרש תכנוני בטרם הושלם הליך הרישום של הזכויות.

במקרה בו מקור הזכויות נשוא החלוקה אינו חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין") (אלא בחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 [להלן: "חוק התכנון והבניה"]), ניתן לראות גם ב"מגרש תכנוני" בגדר יחידת מקרקעין, שהינה מושא לפירוק שיתוף, בהתאם לחוק המקרקעין.

התובעים הגישו כנגד הנתבעים תביעה לפירוק שיתוף של המקרקעין על דרך מכירה, בהתאם להוראות סעיף 40 לחוק המקרקעין. התובעים הינם בעלים בשלמות של חלקות 89 ו-87 וכן חלק מחלקות 135 ו-155, והנתבעים הינם חלק מבעלי החלקות 135-155.

נראה כי תפיסה זו מעודדת את הנתבעים לפעול בנושא ואף מרתיעה כלפי כולי עלמא את החשיבות של תכנית לצרכי רישום לאישור.

מיסוי זכויות בניה לא מאושרות

מספר ההליך: ו"ע 2535-04-22 **סיון אברהם נ' מנהל מיסוי מקרקעין חיפה ערכאה:** ועדת הערר לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 שליד בית משפט המחוזי חיפה, בפני כב' השופטת, היו"ר, אורית וינשטיין. **פרטי המקרקעין:** גוש 10819 חלקה 36, ברחוב נחליאלי 12, חיפה. **תאריך מתן פסק דין:** 31.08.2023. **ב"כ המשיב:** עו"ד יוסף דאוד.

עסקינן בערר על שומת מס רכישה. המחלוקת בערר עניינה בשווי המכירה של נכס מקרקעין, בית מגורים אליו צמודה קרקע בשטח של 303 מ"ר.

ביום 14.3.2022 נדחתה השגתו של העורר.

המשיב קבע כי כל העובדות מצביעות על כך שביום העסקה כוונת הצדדים היא לבנות בניין מגורים. המשיב הוסיף וציין כי אם בהמשך יתברר מצב הבקשה להיתר בניה – ניתן לפנות בבקשה לתיקון שומה והנושא ייבחן שוב.

ועדת הערר ציינה כי התכלית החקיקתית של הכלל הקבוע בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963 בדבר קביעת שוויה של זכות במקרקעין בהתאם למבחן האובייקטיבי של שווי השוק, נועדה להביא למיסוי על הרווח האמיתי שנוצר בעסקה, מניעת התחמקות מתשלום מס, ושליטת או הפחתת התמריץ לרישום ודיווח כוזב של התמורה החוזית.